1 / 1

瀬田クリニックグループ倫理委員会議事録概要

日 時 2015 年 1 月 13 日（火） 18:00 ～ 19:30 承認 作成

場 所 瀬田クリニック東京 遠隔会議室 岩崎 井邊

出席（敬称略） 男性（9 名）、女性（3 名） 合計（12 名）

出席委員

（医学・医療）岩﨑甫、佐々木康人、清水則夫、髙戸毅、瀧澤憲、田中里佳、三橋歩

（法律・生命倫理）阿曽沼元博、片山卓朗、（一般）大槻茂、長瀬淑子、藤原義久  構成要件別 50 音順

欠席委員 （医学・医療）土屋文人

申請者

（敬称略）

医療法人社団滉志会

神垣隆（臨床研究・治験センター長）

後藤重則（瀬田クリニック東京院長）

内藤恵子（瀬田クリニック福岡院長）

議題 1）審査

1）-1 膵がん、婦人科系がん患者を対象とした EQ-5D を用いた QOL 調査および QALY 評価の有用性

の検討 【受付：SCG12076】

審査結果

及び議事概要

1）-1 修正の上承認